Conceder reajuste contratual, aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 meses do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de novembro de 2025, ou seja, 4,46184%, apurado pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor total do Contrato de R$ 3.286.944,00 (três
milhões, duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais) para o montante de R$ 3.433.608,12
(três milhões, quatrocentos e trinta e três mil, seiscentos e oito reais e doze centavos), com seus efeitos financeiros a
contar de 23/11/2025, conforme especificado no quadro demonstrativo abaixo:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=47101335&id_procedimento_atual=47101

[...]

Prorrogar excepcionalmente o prazo de vigência do contrato por 06 (seis) meses, a partir
04/02/2026  a  03/08/2026, nos termos do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme
justificativas apresentadas pela área técnica demandante (189875299), passando o valor do contrato para o montante
de R$ 1.716.804,06 (um milhão, setecentos e dezesseis mil, oitocentos e quatro reais e seis centavos), se impondo
rescisão do contrato por parte do CONTRATANTE, tão logo sejam entregues os veículos contratados por meio de novo
instrumento firmado com a outra empresa, mediante aviso prévio à CONTRATADA nos nos termos da Cláusula Décima